,
abbatissis, prioribus,

» priorissis et quibuscunque religiosis ac regularibus in terra nostra omni-

» potenti Deo famulanlibus sub habitu regulari, et eorum bonis ac locis

» ubicunque in districtu nostro consistentibus , tallias
,
subventiones,

y exactiones et inconsueta servitia imposuerimus 1 seu imponi nomine

» nostro 2
in posterum in diversis temporibus, in eorum et libertatis eccle-

» siastice prejuditium non modicum et gravamen : universitati vestre

» notum facimus et testamur tenore presentium literarum, quod nos, pre-

» teritam vitam nostram lugubrem gratia suft'ragante Altissimi cupientes

» summopere in melius commutare, sub spe petite venie de preteritis et

» obtente nychilominus ab eisdem, predictos abbates, abbatissas, priores

» et priorissas, prepositos et religiosos quoscunque alios terre nostre in

» generali, et eorum quemlibet in speciali, eorum quoque bona et loca ubi-

» cunque in districtu nostro consistentia
,
deinceps imperpetuum, diligenti

» deliberatione prehabita, ab omni lallia. subventione, exactione et incon-

» suetis serviliis, pro nobis et nostris heredibus et successoribus quibus-

» cunque, ob remedium anime nostre, animarum quoque heredum et

» successorum nostrorum, absolvimus et quittamus; receptionem quoque

» et nutritionem porcorum nostrorum in locis dictorum religiosorum et

» grangiis, et deductionem seu subventionem lignorum nostrorum com-

» bustilium ad nostra quevis loca et hospitalia
3

,
que inconsueta reputamus

» servitia, eisdem religiosis
4 perpetuo pure 5 remittimus propter Deum, ut

» eo ferventius 6 pro nobis et nostris heredibus, ac pro bono et salubri

» statu totius Brabantie familiari
7 possint Altissimo

,
quo a gravaminibus ûns noble privilège por

» et molestns ac incursionibus tuerint menus custoditi; mandantes omnibus bant.

1 Lisez imposueramvs. cl successoribus.

* Suppléez permiseramits. £ Lisez jure.

5 Var. hospilia. 6 Le MS. B. ajoute et fervenlius.

4 Le MS. B. ajoute: pro nobis et îiostris heredibus 7 Lisez famulari.

Tome VI. 19

m CHRONIQUE DE JEAN D OUTREMEUSE.

» nostris justitiariis et villicis, sub pena noslre gravissime animadversionis,

» si secus egerint, ne predictos religiosos suis petitionibus, sumptibus vel

» in eorum monasteriis aut locis commessationibus gravent aliquatenus aut

» molestent: eisdem religiosis firmiter ingénies' quatinus, si dicti nostri

» justitie
2
et villici contrarium attemptare presumpserint, hoc nobis inme-

» diate studeant intimare 5

,
quia eosdem religiosos expressos videlicet supe-

» rius, perpetuo gaudere volumus ecclesiastica libertate, quos et eorum

» bona nychilominus sub nostra perpétua protectione suscipimus et tutela,

» promitlentes fide média et juramento prestito corporali, tactis sacro-

» sanctis Ewangeliis, pro nobis et nostris heredibus ac successoribus, quod
» nos contra premissa vel eorum aliquod non veniemus per nos aut per

» quoscunque alios, seu venire conabimur in futurum, nec artem, inge-

» nium, consilium, favorem vel auxilium queremus vel prestabimus, queri

» vel prestari sustinebimus per quem infringi posset in posterum aliquod

» premissorum. In quorum omnium testimonium et memoriam sempiter-

» nam, prefalis religiosis présentes Iiteras valituras simul omnibus et divi-

Foi. »!>5v«. » sim eorum cuilibet contulimus, sigilli nostri munimine roboratas.Datum

» etactum nobis, recta ratione utentibus, anno Domini M 0 CCC° XII0 feria

» IIP post festum beati Remigii episcopi. »

Merveihc de roy Henri, En cel ain astoit li roy Henri d'Allemansne à Genève *, et faisoit erant
Beinnrt et le royne. " 0

.
G

duelhe de madamme la royne; mains freire Bernars Ii dest : « Béais sires

» roy, ma damme astoit enchainte: or le faisons ovrir tantoist, si seroit pro-

» veit se par venien est mort. » — « Amis
,
respondit li roy, à chu bien je

» m acorde. » Adonc fut la damme overte, si fut troveit I fis qui avoit le

FreiieBemartiisipen- venien en sa bouche : quant freire Bernart le voit, si est hault escrieit :

lire XII11 queux. 1

« Ma damme est par venien murdrie! Les queux ont toutes leurs viandes

» empuisonneit, si doient eistre pendus; » atant furent pris X1III queux et

tous pendus. Et puis si fut le corps de la damme ensevelis honorablement

Ly roy Henri s'en vat enssi qu'ilh affeioit. Atant soy partit li roy Henri et tous ses barons

aveque de Genève, et s'en vont vers Romme; et Tybau l'evesque de Liège

DeEngoraniieirahitre. conduisoit les oust. Et Engorant de Margni avoit al roy Robert de Sezilhe

mandeit par letres qu'ilh vuelhe le pas occupeir et deffendre, que li roy

Henris ne pusse entreir en Romme : car s'ilh astoit empereur, ilh desplai-

1 Lisez injungentes.
1 Var. insinuare.

2 Lisez justiciarii. * Gênes. Cfr. Schoell, op. cit., t. VII, p. 585.
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roit mult al roy de Franche. Si quant le roy Robert soit chu ilh assemblât De roy Robert de se-

grans gens, et les Guettes et les Ursiens amenât aveque luy ; droit vers Henri.